
1 

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, _30.10.2023_ 

Provvedimento del Commissario Straordinario n.  8_/2023 
(in materia di competenza del Direttore Generale) 

 

PROPONENTE 
  

Responsabile del procedimento 
Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile del Servizio  
di Programmazione Economico-Finanziaria 

 (dott.ssa Rossana Coladonato) 

Il provvedimento non 
comporta oneri di 

spesa  

Attestazione in ordine alla legittimità 
dell’atto (art. 34, comma 7, lett. c), Reg. Org. 
Cont.) 

Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo  

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 
Firmato digitalmente  

Prot. 

 

Oggetto: 

 

DELEGHE DI FUNZIONI DA PARTE DEL LEGALE RAPPRESENTANTE AI SENSI DELL’ART. 7, 
COMMA 5, DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE E CONTABILITÀ AZIENDALE 

 
Il Commissario Straordinario, 
 
richiamata la delibera di Giunta della Regione Lombardia n. 884 dell’8.8.2023 che ha disposto lo scioglimento del 
Consiglio e la contestuale nomina del Prof. Avv. Francesco Paolo Tronca quale Commissario Straordinario dell’ASP 
Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio;  
 
ritenuto che con la nomina del Commissario Straordinario sia necessario rinnovare le deleghe di funzioni ai sensi 
dell’art. 7, comma 5, del Regolamento di Contabilità e Organizzazione Aziendale; 
 
constatata l’opportunità, in continuità con quanto già previsto, di confermare l’oggetto delle precedenti deleghe di 
funzioni e, dunque, di formalizzare gli atti di delega di funzioni allegati al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale;  
 
considerato che le deleghe conferite hanno decorrenza immediata sino a revoca della stessa, precisando però che la 
cessazione della carica comporta l’automatico venir meno degli effetti; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze del Commissario Straordinario, quale materia già di competenza del 
Direttore Generale;  
 
attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera a), del 
Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
acquisita l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, ai 
sensi dell’art. 34, comma 7, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
atteso che con Provvedimento del Commissario Straordinario n. 5 del 9 ottobre 2023 è stata formalizzata la nomina 
di Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente 
Responsabile dell’Area Risorse Umane; 



2 

 

richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. 884 dell’8/8/2023 con cui è stato nominato 
Commissario Straordinario dell’Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo 
Trivulzio il Prof. Avv. Francesco Paolo Tronca, a cui sono conferiti i poteri sia del Direttore Generale che del 
Consiglio di Indirizzo; 
 

DISPONE 
 
per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 
 

1) di delegare la Dott.ssa Rossana Coladonato allo svolgimento delle funzioni relative alla stipula e 
sottoscrizione dei contratti e degli atti afferenti all’Area Risorse Umane - Accreditamento, all’Area Tecnico-
Patrimoniale, al Servizio di Programmazione Economico-Finanziario e alle Comunità Martinitt e Stelline e 
attività pedagogico educative; 

2) di delegare il Dott. Ammannati allo svolgimento delle funzioni relative alla stipula dei contratti concernenti 
acquisizioni di beni e servizi e di comodato d’uso anche di natura informatica, IT e TLC di competenza 
dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato; 

3) di provvedere a dare adeguata e tempestiva pubblicità al conferimento delle deleghe di funzione di cui 
sopra. 

 
 

Il Commissario Straordinario 
Francesco Paolo Tronca 

 
 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


